
UCHWAŁA NR XXXVI.455.2018 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 14 listopada 2018 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Klembów 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Klembów uchwala co 

następuje: 

 

§ 1. 

W Statucie Gminy Klembów stanowiącym załącznik do uchwały nr XXIX/215/08 Rady Gminy 

Klembów z dnia 30 grudnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 r., Nr 58, poz.1478) wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

  1) w § 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

 “4a) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – należy przez to rozumieć Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Klembów”; 

2) w § 5 uchyla się ust. 3; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

“§ 10. Sołtysi mogą uczestniczyć w pracach rady poprzez: 

1) udział w sesjach – bez prawa do udziału w głosowaniu, 

2) prawo głosu w dyskusji”; 

4) w § 15 ust.1 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

“5) Skarg, Wniosków i Petycji”; 

5) w § 16 uchyla się ust. 3 i 4; 

6) w § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

“2. Odwołanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego następuje na wniosek co najmniej ¼ 

ustawowego składu rady, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym”.; 

7) w § 33 uchyla się ust. 3; 

8) w § 36 uchyla się pkt 3 i 4; 

9) uchyla się § 37 i § 38; 

10) § 60 otrzymuje brzmienie: 

“§ 60.1. Głosowania jawne odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie             

i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. 

2. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe   

z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. 

3. Głosowanie imienne przebiega w ten sposób, że Przewodniczący obrad wyczytuje w porządku 

alfabetycznym kolejnych radnych, którzy oświadczają, czy głosują “za”, “przeciw” bądź 

“wstrzymują się od głosu” a ich głos odnotowuje na liście imiennego głosowania. 

 



4. Wyniki głosowania ogłasza Przewodniczący obrad.”; 

11) w § 65 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

“3. Postanowienia ust. 1 i 2 nie dotyczą Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków                

i Petycji.”; 

12) uchyla się § 78; 

13) po rozdziale VI dodaje się rozdział VIa w brzmieniu: 

 

  “Rozdział VIa. Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 100a 

1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje, przekazane niezwłocznie przez 

Przewodniczącego Rady Gminy, wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje oraz 

przygotowuje w tej sprawie projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiocie 

rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji i przekazuje je Przewodniczącemu Rady. 

2. Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

kieruje się zasadą legalności, obiektywizmu, rzetelności oraz wnikliwości. 

3. Pracami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kieruje przewodniczący komisji, a w razie 

jego nieobecności – jego zastępca. 

§ 100b 

1. W celu wykonywania swoich obowiązków Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może: 

1) zwrócić się do Wójta lub kierownika jednostki organizacyjnej gminy o zajęcie 

stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi, wniosku lub petycji; 

2) przeprowadzać w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające. 

2. Jeżeli okoliczności tego wymagają przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

może zaprosić  na jej posiedzenie podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub 

petycja. 

3. Z przeprowadzonych czynności Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sporządza protokół, 

a okoliczności w nim wskazane stanowią podstawę sformułowania projektu uchwały    

w sprawie skargi, wniosku lub petycji wraz z uzasadnieniem. 

4. Projekt uchwały powinien zawierać stwierdzenie co do zasadności lub niezasadności 

skargi, wniosku lub petycji. 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proceduje w sposób umożliwiający Radzie 

zachowanie ustawowych terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji.”. 

   

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący   

          Rady Gminy  

  

        /-/ Tadeusz Wojda  



  

 

UZASADNIENIE 

 

  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 

kompetencji rady gminy należy uchwalanie statutu gminy. 

   Ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o  zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału       

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i  kontrolowania niektórych organów publicznych  

znowelizowano ustawę o samorządzie gminnym. Wprowadzone zmiany mają zastosowanie od nowej 

kadencji rady i  powodują konieczność dostosowania zapisów w Statucie Gminy.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 Przewodniczący   

          Rady Gminy  

  

        /-/ Tadeusz Wojda  

  

 


